0,0 ®APMALEBTCKA KOMOPA HA PC MAKEZLOHWUIA

Deri te Oda Farmaceutike e Republikés sé Magedonisé sé Veriut
KOMMCMIA 3A CTPYYHO YCOBPLUYBAHE

KOMISIONI | ZHVILLIMIT PROFESIONAL

BAPAHSE 3A OLLEHYBAHE HA CTPYYHO YCOBPLUYBAHE
KERKESE PER VLERESIMIN E AFTESIMIT PROFESIONAL
NOAATOLM 3A OPTAHU3ATOPOT:

TE DHENA PER ORGANIZATORIN:

Ume n ceguite:

Emri dhe selia:

OpraHn3aToporT €: ( Aa ce 3a0KpYKK)
Organizatori éshté: (té rrethohet)

HacTaBHO - Hay4yHa yCTaHOBa,

CTPYYHO 34pYy>KeHUe,

[PXKaBeH opraH,

34paBCTBEHA YCTAHOBA UAWU UHCTUTYUM]a,

npaBHO Anue o4 0b6nacTa Ha NPOM3BOACTBOTO M/MAN NPOMETOT CO NEKOBU/MEeANLIMHCKN

Uvh wN R

cpeAacTsa.

1. Institucion arsimor-shkencor,

shoqata profesionale,

autoriteti shtetéror,

Q4.objekt apo institucion shéndetésor,

P5. person juridik nga fusha e prodhimit dhe/ose shitjes sé barnave/pajisjeve mjeksore.
Jlnue 33 KOHTaKT:

O0000O

vk wN

Personi kontaktues:

(vme 1 npesume, Ten.6poj n e — agpeca)

(emri dhe mbiemri, numri i telefonit dhe adresa e emailit)



NOAATOLMU 3A CTPYYHOTO YCOBPLLYBAHbE:

TE DHENA MBI ZHVILLIMIN PROFESIONAL:
Hacnos Ha TemaTa Ha CTPY4YHOTO YCOBPLUYBaHE:

Titulli i [éndés sé zhvillimit profesional:

MpeaaBayu: ( 4AOMaLIHK, 04 CTPAHCTBO):

Ligjérues: (brenda vendit, nga jashté):

( ma ce HaBegaT npegasay/uTe Co MMe M Npe3ume, CTpy4YHa / Hay4yHa NoAroToBKa),
BpemeTpaeme: ( BO 4acoBu, AEHOBK, CECUWN... Aa CE ONULLE)

(tregoni pedagogun(ét) me emér dhe mbiemér, trajnim profesional/shkencor), Kohézgjatja: (né
oré, dité, sesione... pér t'u pérshkruar)

LUenHa nonynauuja: ( dapmaueBTu, nekapm, u cn.)

Popullata e synuar: (farmacistét, mjekét, etj.)




HauuH Ha oapsKyBarbe Ha 0B6/IMKOT Ha CTPY4YHO YCOBpPLUIYBakbe:

Ményra e mbajtjes sé formés sé zhvillimit profesional:

1. Bo enekTpoHCKM 06ukK ( Aa ce onuuie),

1. Neé formé elektronike ( té pérshkruhet),

2. Co IYHO NpUCYCTBO Ha caylwaTtenuTe ( Aa ce HaBeae Kaje v Kora),
2. Me praniné personale té dégjuesve (specifikoni ku dhe kur),

Mpunosu Kou ce gocrasysBaaT KOH GaparbeTo:

3.

v e

©® N o

Mporpama co coap»K1Ha Ha CTPYYHOTO YCOBPLUYBatbe, ancTPaKT / peaume Ha CTPy4YHOTO
yCOBpLUYBake, N0A4aToLUM 3a KOPUCTEHA INTepaTypa,

CV Ha npepaBauvnTe,

JoKas aeka npegasavyoT MMa HajManKy TpM roamHn paboTHO MCKYCTBO BO 0bJ1acTa Ha
cBOjaTa cTpy4yHa / Hay4yHa NOAroTOBKa,

MoTnuwaHn 13jaBn oa NpeaaBaynTe 3a NPUMeHa Ha meguunHa 6asnpaHa Ha AoKasw,
MoTnuwaHn u3jasm og, npeaaBaynTe 3a HAAMUHYBaHE HA CYAMP Ha MHTepecH,

NcnuteH dopmynap 3a NpoBepKa Ha 3HaeHe Ha caylaTtenuTe (AOKONKY e NpeaBuaeH),

M3jaBa 3a HauMHOT Ha obe3beayBarbe Ha AOCTANHOCTA Ha CTPYYHOTO YCOBPLUYBake A0

cute dapmaLeBTy Noa eAHaKBU YCOBU.

Shtojcat gé i paraqgiten kérkesés:

3. Program me pérmbajtjen e zhvillimit profesional, abstrakt/pérmbledhje té
zhvillimit profesional, té dhéna pér literaturén e pérdorur,

4. CV e pedagogéve,

5. Déshmi se pedagogu ka té paktén tre vjet pérvojé pune né fushén e formimit té tij

profesional/shkencor,

6. Deklarata té nénshkruara nga pedagogét pér aplikimin e mjekésisé sé bazuar né
déshmi,
7. Deklarata té nénshkruara nga pedagogét pér tejkalimin e konfliktit té interesit,

8. Formulari i provimit pér kontrollimin e njohurive té dégjuesve (nése ofrohet),



9. Deklaraté pér ményrén e sigurimit té disponueshmérisé sé formimit profesional

pér té gjithé farmacistét né kushte té barabarta.

Mo Haorarbe Ha KomucujaTta, opraHM3aTopoT e A0NXKEH Aa A0CTaBU U APYrK AO0Kasn BO NPUAOT Ha
b6apatrseTo.

Pas vendimit té Komisionit, organizatori éshté i detyruar té paragesé prova té tjera né mbéshtetje té
kérkesés.

OBBPCKU HA OPTAHU3SATOPOT U KOMOPATA

baparbeTo 3a oLeHYBakEe Ha CTPYYHO YCOBpPLUYBatbe OPraHM3aTopoT ro nogHecyBa Hajmanky 30
AeHa npej HeroBoTo ogpXKyBarbe. Komucujata nposepyBa ganv HapareTo 3a OueHyBake Ha
CTPYYHOTO ycoBplYyBake € KomnaeTHo. [oKonky KomucujaTa yTBpAM AeKa OapareTo 3a
OLleHYyBatbe Ha CTPYYHOTO YCOBpPLUYBakbe€ € HEKOMMNAETHOo, Ke nobapa og 6apartesnoTr ga ro
nononHu bapareto Bo pok og 15 aeHa. [oKonky 6apaTenoT He ro gonosaHu b6apareto 3a
OLleHYyBakbe Ha CTPYYHOTO YyCOBplLUyBakbe BO PoK oa 15 aeHa, Komucmjata Ke ro otdpaw.
OtdpneHoTo Hapare 3a OuUeHyBatbe Ha CTPYYHO YCOBpPLUYBakbe€ HE MOKE MOBTOPHO Aa ce
noAHece npeg UCTeKkyBakbe Ha 15 AeHa of AeHOT Ha oTdpaareTo. MNpM NOBTOPHO NOAHECYBakbe
Ha oTopneHo 6Gaparbe 33 OUEHyBakbe HA CTPYYHO YCOBpLUYyBarbe, HGapaTenoT MOBTOPHO M
Ha4OMeCTyBa TPOLIOUMTE Ha oueHyBameTo.KomumcmjaTa Ke ro OLeHyBa CTPYYHOTO YCOBpPLUYBaHe
CaMO aKo CTPYYHOTO yCOBpLUYyBakbe € A0CTanHo 3a cuTe papmaLneBTu 6e3 ornes Ha MecToTo Ha
XMBeanuwWTe, NpectojyBanunwite, BpaboTyBarbe W cn. OpraHM3aTopoT KOH OapaweTo 3a
OLLeHYBatbe HAa CTPYYHOTO YCOBpPLUYBak€ MPUIOXKYBA M3jaBa 3a HAUMHOT Ha obe3benyBatbe Ha
pocTanHocTa. Mo nogHeceHoTo 6apatbe 3a OUEeHYBake Ha CTPYYHOTO ycoBpLLYBare KomucumjaTa
AOHecyBa ognyKa Bo pok og 30 aeHa oA, AeHOT Ha AOCTaByBakbe Ha KOMMNIETHOTO Bapatbe.
MpoTtne opnykata Ha Komucujata moxke ga ce u3jaBu npurosop Ao M3BpwHMOT oabop Ha
KomopaTta BO poK o 8 aeHa o, AeHOT Ha NpMemoT Ha oaaykaTa. 1o nogHeceHUoT NpUrosop,
MN3BpwHMOT ogbop Ha KomopaTta oanyydysa Bo pok o4 30 geHa. OpraHM3aTopoT Ha CTPYYHOTO
ycoBplyBare n KomopaTta cKiydyBaaT AOroBop 3a mefycebHu npaBa M 06BpCcKU. M3BpLIHMOT

0p,6op Ha KomopaTa goHecyBa LEHOBHMK 33 BMCMHATAa Ha HAZOMECTOKOT 3a OuUeHyBake Ha



06/MuUTE Ha CTPYYHO ycoBpllyBarbe. OpraHM3aTopoT Ha CTPYYHOTO YCOBPLUYBatbe€ MOXKE Ha
bapmaLeBTOT MO 3aBpLIyBakbe Ha CTPYYHOTO yCOBpLIYyBakbe Aa My M3gade cepTMdMKaT 3a

y4eCTBO Ha HEroso 6apa|-be.

DETYRIMET E ORGANIZATORIT DHE ODES

Organizatori e paraget kérkesén pér vlerésimin e zhvillimit profesional té paktén 30 dité para
mbaijtjes sé saj. Komisioni kontrollon nése kérkesa pér vlerésimin e zhvillimit profesional éshté e
ploté. Nése Komisioni konstaton se kérkesa pér vlerésimin e zhvillimit profesional éshté e
pakompletuar, do t'i kérkojé aplikuesit plotésimin e kérkesés brenda 15 ditéve. Nése aplikanti
nuk e plotéson kérkesén pér vlerésimin e zhvillimit profesional brenda 15 ditéve, Komisioni do ta
refuzojé até. Kérkesa e refuzuar pér vlerésimin e zhvillimit profesional nuk mund té parashtrohet
sérish para skadimit té 15 ditéve nga dita e refuzimit. Me rastin e ridorézimit té kérkesés sé
refuzuar pér vlerésimin e zhvillimit profesional, aplikanti rimburson sérish shpenzimet e
vlerésimit.Komisioni do té vlerésojé zhvillimin profesional vetém nése zhvillimi profesional éshté
i disponueshém pér té gjithé farmacistét pavarésisht vendbanimit, vendbanimit, punésimit. , etj.
Kérkesés pér vlerésimin e zhvillimit profesional organizatori i bashkéngjit deklaratén pér ményrén
e sigurimit té disponueshmeérisé. Pas kérkesés sé paraqitur pér vlerésimin e zhvillimit profesional,
Komisioni merr vendim brenda 30 ditéve nga dita e paraqgitjes sé kérkesés sé ploté. Kundér
vendimit té Komisionit mund té parashtrohet kundérshtim né Bordin Ekzekutiv té Odés brenda 8
ditéve nga dita e marrjes sé vendimit. Pas kundérshtimit té paraqitur, Bordi Ekzekutiv i Odés merr
vendim brenda 30 ditéve. Organizatori i trajnimit profesional dhe Oda lidhin marréveshje pér té
drejtat dhe detyrimet e ndérsjella. Bordi i Odés miraton listén e ¢mimeve pér shumén e
kompensimit pér vlerésimin e formave té zhvillimit profesional. Organizatori i trajnimit
profesional, me kérkesé té tij, mund t'i Iéshojé farmacistin certifikaté pjesémarrjeje pas

pérfundimit té trajnimit profesional.



JdaTtym:Data:

OpraHusaTtop:
MeyaTt M NOTNUC HA OATrOBOPHO NuLe,
Organizatori:

Vula dhe nénshkrimi i personit pérgjegjés,
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